
Determinazione n. 0468-19 / UOC  Gestione e sviluppo risorse umane   
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: PATOLOGIA CLINICA. 
NOMINA COMMISSIONE 

  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con deliberazione n. 0488 del 02/05/2019; 
 
 
PREMESSO che: 

 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai 
Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle 
funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute; 

 

RICHIAMATA: 

 la deliberazione n. 799 del 10.09.2019 con la quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, 
disciplina: patologia clinica; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo  
professionale della disciplina oggetto del concorso, preposta alla struttura. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal Direttore 
Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, viene nominata la seguente 
Commissione di esperti: 

 Presidente:     Dr. Calogero Crapanzano – ASST  Gaetano Pini 

 Presidente supplente:  Dr.ssa Sofia Testa – ASST Cremona  

 Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

 Componente effettivo:  Dr. Enrico Comberti – ASST degli Spedali Civili di Brescia 

 Componente supplente : Dr.ssa Mariateresa Adriana Pilla – ATS dell’Insubria 

 2 Componente supplente Dr.ssa Graziella Bonetti – ASST Valcamonica 
 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 
483; 

 Componente effettivo:  Dr. Fausto Lavarda – ASST Santi Paolo e Carlo 



1 
 

 Componente supplente: Dr. Fabrizio Speziani – ATS Brescia 

VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Moira Rebughini, 
Segretario Titolare, e dal Coll. Amm. Senior Giuliana Cippelletti, Segretario Supplente, in 
servizio presso l’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:  
 
1. di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina: patologia clinica: 
 

 Presidente:     Dr. Calogero Crapanzano – ASST  Gaetano Pini 

 Presidente supplente:  Dr.ssa Sofia Testa – ASST Cremona  

 

Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

 Componente effettivo:  Dr. Enrico Comberti – ASST degli Spedali Civili di Brescia 

 Componente supplente : Dr.ssa Mariateresa Adriana Pilla – ATS dell’Insubria 

 2 Componente supplente Dr.ssa Graziella Bonetti – ASST Valcamonica 
 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 
483; 

 Componente effettivo:  Dr. Fausto Lavarda – ASST Santi Paolo e Carlo 

 Componente supplente: Dr. Fabrizio Speziani – ATS Brescia 

 

 Segretario effettivo:   Sig.ra Moira Rebughini – Collaboratore  Amministrativo - ASST   

Lodi 

 Segretario supplente:  Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore Amministrativo  

         Senior  - ASST  Lodi 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 

pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale. 
 
 
Lodi, 09/12/2019 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Clara Riatti) 

 
 


